
木曾駒ヶ岳(2014･7･18～7･19)   

 

今回は、計画した北岳登山が台風８号によって夜叉神峠～広河原間が通行止めになってし

まったため、急遽目的地を変更して中央アルプスの最高峰である駒ヶ岳（木曽駒 2956m）

に登ることにしました。 

千畳敷カールを眺め、お花畑を堪能し、木曽駒に登り、氷河時代の氷河湖、濃ヶ池を巡っ

て宝剣岳（2931m）に登るコースです。 

集合：駒ヶ根駅しらび平（ロープウェイ）行バス停 11:30（バス発時） 

 

  時間 歩行 標高

m 

連絡先 

7/18(金) 駒ヶ根市（バス） 11:30    

 しらび平（ロープウェイ） 12:15  1662  

 ロープウェイ 

千畳敷 

12:30

12:37

  

2640 

 

 

 昼食後（発） 13:20    

 遊歩道～八丁坂 13:40 20  千畳敷～乗越浄土間、

少々残雪があるかも

しれません 

 ～乗越浄土（宝剣山荘） 14:10 40   

 ～中岳 14:50 25 2925  

 ～頂上木曾小屋（泊） 15:30 30  畑さん 0264-52-3882

   〈2.0ｈ〉   

7/19(土) 頂上木曾小屋（発） 6:00    

 ～木曾駒ヶ岳 6:20 20 2956  

 ～馬の背～八合目（濃ヶ池

分岐） 

7:30 60   

 ～濃ヶ池 8:00 20  氷河湖 約 2650m 

 ～駒飼ノ池 9:00 50   

 ～宝剣山荘 9:50 40   

 ～宝剣岳往復 11:00 40 2931  

 ～八丁坂 11:30 30   

 ～千畳敷（ロープウェイ） 12:00 20   

   〈4.0〉   

 ～しらび平   1662  

 

 

駒ヶ根行バスまたはタク

シーで 

「こまくさの湯」 

12:40    

こまくさの湯 

0265－81－8100 

 昼食と入浴 14:00    

 バスかタクシーで駒ヶ根

駅 

    

 駒ヶ根市～（高速バス） 17:00    

 新宿西口 20:45    



【注意事項】 

・18 日の昼食は「ホテル千畳敷」でも何か食べられるとは思いますが、一応おにぎりなど

用意してください。 

・尾根筋には残雪はありませんが、千畳敷～八丁坂間には雪が残っているかもしれません

ので、軽アイゼンを持参してください。 

・こまくさの湯 http://www.komakusanoyu.com/access.htm 

 

 


